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ZBIORY
MIEJSKIEJ BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ
W SOSNOWCUMiejska Biblioteka Publiczna w Sosnowcu dysponuje księgozbiorem liczącym 871.194 wol.
książek, 180 tytułów prasy bieżącej i czasopism oraz 11.922 jednostek zbiorów specjalnych.Sosnowieccy
czytelnicy mają do dyspozycji szeroką gamę literatury pięknej polskiej, obcej i obcojęzycznej, lektury
szkolne i opracowania, książki naukowe i popularnonaukowe, począwszy od ogólnych podstaw wiedzy i
kultury, poprzez filozofię, psychologię, pedagogikę, religioznawstwo, prawo, historię, geografię,
ekonomię, zarządzanie, marketing, nauki przyrodnicze i techniczne, medycynę, architekturę, malarstwo,
a także różnorodną literaturę poradnikową.Biblioteka gromadzi ponadto i udostępnia, oprócz prasy
codziennej o zasięgu regionalnym i ogólnopolskim, czasopisma specjalistyczne, np. o profilu ekonomiczno-
prawnym, humanistycznym, przyrodniczym, technicznym oraz zbiory aktów i przepisów prawnych,
dostępne w Bibliotece Głównej. Warto dodać, iż w jej zbiorach znajdują się tak cenne zabytki
piśmiennictwa polskiego, jak unikatowe egzemplarze: "Dworzanina polskiego" łukasza Górnickiego z
1639 r., "O ustanowieniu i upadku Konstytucji 3 Maja" z 1793 r. Do cymeliów zaliczyć też należy
pojedyncze numery "Kuriera Polskiego" z 1831 r., "Ateneum" z 1882 r. i "Chimery" z 1901 r.Struktura
księgozbioruW 2009 r. Biblioteka w Sosnowcu powiększyła swoje zbiory o liczbę 22.969 wol. książek, w
tym 2.684 wol. zakupionych z dotacji Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego o wartości 55.000
zł.Niezmiennie w polu zainteresowania Biblioteki znajdowała się wartościowa pod względem artystycznym
literatura polska (m.in. tytuły nominowane do Literackiej Nagrody "NIKE") i obca oraz światowe
bestsellery. Odpowiadając na zapotrzebowanie dzieci oraz młodzieży szkolnej uzupełniono zbiory o nowe
tytuły książkowe, wznowienia lektur oraz opracowania z zakresu wszystkich poziomów kształcenia.  
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